
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

INFORMACJA O PRACY URZĘDU GMINY STARE MIASTO 
W OKRESIE MIĘDZYSESYJNYM   

od 18 stycznia 2024 r. do 22 lutego 2024 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Informacja międzysesyjna 
Referat Oświaty, Kultury i Sportu 

 
Zdrowie 

Punkt Konsultacyjny 

W każdy poniedziałek i wtorek  czynny jest Punkt Konsultacyjny przy ul. Głównej 9.  

Poradnictwem zostają objęci mieszkańcy gminy Stare Miasto. 

W poniedziałek od godz. 7.30 do 11.30 dyżur pełni pani Ewa Łukaszewska – Certyfikowany 

Psychoterapeuta Specjalista Psychoterapii Uzależnień.  

W poniedziałek od godz. 12.00 do 14.00 i we wtorek od godz. 12.00 do 15.00 dyżur pełni pani Anna 

Kostrzewa – psycholog. 

Punkt Konsultacyjny działa zgodnie z Gminnym Programem Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Stare Miasto na lata 2024-2027. 

Badanie mammograficzne 

24 stycznia odbyły się badania mammograficzne dla mieszkanek gminy Stare Miasto. Bezpłatne 

badania przeprowadziła Firma OPEN z Poznania. 

Program nauki pływania 

Od 8 stycznia 2024  kontynuowany jest  programu „Pływanie na basenie przepustką do zachowania 

zdrowia”.  W programie uczestniczą:  

- SP Żdżary  wyjazd w każdy poniedziałek,  zajęcia na basenie o godz. 13.30 do 15.00;  

- SP Żychlin  wyjazd w każdy wtorek, zajęcia na basenie  o godz. 13.30 do 15.00;  

- SP Stare Miasto wyjazd w każdą środę, zajęcia na basenie  o godz. 13.30 do 15.00; 

- SP Modła Królewska  wyjazd w każdy czwartek, zajęcia na basenie o  godz. 13.30 do 15.00. 

- SP Stare Miasto wyjazd w każdy piątek, zajęcia na basenie  o godz. 13.30 do 15.00; 

 

Wyjazdy na basen odbywają się zgodnie z Gminnym Programem Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Stare Miasto na lata 2024-

2027.  Zadanie będzie  realizowane do czerwca 2024 roku.   

 

Oświata 

W dniu 1 lutego 2024 r. przeprowadzono postępowanie egzaminacyjne na stopień awansu 

nauczyciela mianowanego dla 1 nauczyciela z SP w Liścu Wielkim. Nauczyciel otrzymał zaświadczenie 

o zdaniu egzaminu. 

W dniach 5, 6 i 7 lutego 2024 r. odbyły się konkursy na stanowiska dyrektorów 5 placówek 

oświatowych: Szkoły Podstawowej w Barczygłowie, Szkoły Podstawowej w Modle Królewskiej, Szkoły 

Podstawowej w Żdżarach, Szkoły Podstawowej w Żychlinie oraz Przedszkola Samorządowego w 

Starym Mieście. Do każdego z konkursów wpłynęło po jednej ofercie. Wszyscy kandydaci uzyskali 

wymagalną bezwzględną liczbę głosów w głosowaniu tajnym członków Komisji Konkursowej pod 

przewodnictwem zastępcy Wójta pana Janusza Frysiaka. Wójt Gminy Stare Miasto wydał zarządzenia 

w dniu 13 lutego 2024 r. w sprawie zatwierdzenia wyników powyższych konkursów. Powierzenie 

stanowisk dyrektorów kandydatom wyłonionym w postępowaniach konkursowych nastąpi z dniem 1 

września 2024 r. 

 



W dniu 9 lutego 2024 r. odbyła się narada Wójta Gmina Stare Miasto z dyrektorami placówek 

oświatowych prowadzonych przez gminę Stare Miasto. Tematem spotkania było m.in.: omówienie 

zasad rekrutacji do przedszkoli i klas I szkoły podstawowej na rok szkolny 2024/2025, podstawowe 

wytyczne do sporządzenia arkusza organizacji szkoły/przedszkola na kolejny rok szkolny, dyskusja na 

temat bieżących potrzeb placówek oświatowych.  

 
Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Żychlinie wygrała mobilną pracownię komputerową 

w ogólnopolskim konkursie „Pracownia Kompetencji Cyfrowych”, którego organizatorem był 

Państwowy Instytut Badawczy NASK. Mobilna pracownia, to tzw. przenośna szafa, w której 

przechowywanych i zasilanych jest 16 laptopów z oprogramowaniem.  

Do konkursu przystąpiło 3075 szkół z całej Polski. W kategorii klas 1-3 przyznano 337 mobilnych 

pracowni. Wartość zestawu wraz z interaktywnym monitorem to 44 243,10 zł brutto.  

 

Organizacje pozarządowe 

10 stycznia odbyło się I Wielkopolskie Samorządowe Forum Kół Gospodyń Wiejskich z południowej 

części powiatu konińskiego. Do Liśca Wielkiego przyjechały przedstawicielki i przedstawiciele Kół 

Gospodyń Wiejskich z gmin: Stare Miasto, Grodziec, Rychwał, Rzgów i Golina, włodarze oraz starosta 

koniński.  

Wicemarszałek województwa wielkopolskiego Krzysztof Grabowski przedstawił formy wsparcia 

oferowanego przez samorząd województwa wielkopolskiego. Liderkom i liderom lokalnych 

społeczności zostały przybliżone informacje o konkursie „Nasza Wieś, Naszą Wspólną Sprawą”, 

„Odnowa Wsi Szansą dla Aktywnych Sołectw” oraz o programie Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+. 

Organizatorem spotkania było Wielkopolskie Samorządowe Centrum Rozwoju Wsi w Sielinku, oddział 

w Koninie oraz gmina Stare Miasto.  

 

Sport  

Hala Sportowa w Liścu Wielkim 

Od 1 września 2023 r. Hala Sportowa w Liścu Wielkim funkcjonuje w godz. 8.00 – 22.00, do godz. 

15.00 Hala jest w użyczeniu Szkole Podstawowej im. Bolesława Prusa w Liścu Wielkim (zajęcia 

wychowania fizycznego, sportowe zajęcia pozalekcyjne), wzorem lat ubiegłych – dyrektorzy szkół  

w Modle Królewskiej i w Żdżarach mają możliwość organizacji zajęć WF dla swoich uczniów. Od godz. 

15.30 Hala jest wynajmowana innym podmiotom  - klubom, stowarzyszeniom, odbiorcom  

indywidualnym na podstawie zawartej umowy zgodnie z Zarządzeniem Wójta Nr OOG.0050.326.2022 

z dnia 17 października 2022 r. 

Od 1 stycznia 2024 r. obowiązuje Zarządzenie Wójta Nr OOG.0050.426.2023 z dnia 22 listopada 2023 

r. w sprawie ustalenia wysokości opłat za wynajem obiektów sportowych stanowiących mienie Gminy 

Stare Miasto.  

18 stycznia 2024 r. w Hali Sportowej w Liścu Wielkim, odbyła się konferencja pt. Tenis stołowy 

w teorii i praktyce. W roli gospodarza oraz współorganizatora wystąpił Klub Tenisa Stołowego 

„Wicher” Lisiec Wielki. Tematyka została skierowana do nauczycieli wychowania fizycznego z całej 

Wielkopolski. 

 

Obiekt Orlik 2012 –  boiska są  dostępne w dni powszednie oraz soboty i niedziele. Każda grupa 

zorganizowana ma obowiązek rezerwacji terminu w Urzędzie Gminy Stare Miasto (telefonicznie: 63 

24 16 216 w. 220 lub mailowo: kultura@stare-miasto.pl). Korzystanie z ORLIKA jest BEZPŁATNE. 

Warunkiem korzystania z boiska Orlik 2012 jest przestrzeganie REGULAMINU i ustaleń 

organizacyjnych podczas rezerwowania obiektu.  

mailto:kultura@stare-miasto.pl


Sporządziła: 
/-/ Jolanta Fabisiak 
/-/ Monika Pawłowska 

Informacja międzysesyjna                                                                                                                                                                                       
z zakresu ewidencji ludności i działalności gospodarczej                                                                                                 

1. Dokonano następujące zmiany w Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej: 

 

 
 
 
 

2. Rejestracja zdarzeń w ewidencji ludności: 
 

urodzenia 10 

zgony 8 

małżeństwa w osobach 0 

wymeldowanie z pobytu stałego 2 

zameldowanie na pobyt stały 26 

przemeldowanie na pobyt stały 16 

zameldowanie na pobyt czasowy  8 

zameldowanie na pobyt czasowy – cudzoziemcy 4 

 
/-/ Janina Kwiecińska 
 

Informacja międzysesyjna 
Referat Ochrony Środowiska i Rolnictwa 

 
1. Na terenie  prowadzona jest kontrola nieruchomości w zakresie gospodarowania nieczystościami 
ciekłymi oraz osadami ściekowymi z przydomowych oczyszczalni ścieków (sprawdzane są: umowa na 
opróżnianie zbiornika bezodpływowego lub osadnika POŚ i dowody płacenia za wykonaną usługę 
opróżniania zbiornika bezodpływowego lub osadnika POŚ). Obecnie trwa kontrola miejscowości 
Główiew oraz Karsy. 
 
2. ARiMR informuje, że od 29.02.2024 r. do 15.03.2024 r. producenci rolni, w których 
gospodarstwach rolnych szkody w uprawach rolnych spowodowane wystąpieniem w 2023 r. suszy, 
gradu, deszczu nawalnego, ujemnych skutków przezimowania, przymrozków wiosennych, powodzi, 
huraganu, pioruna, obsunięcia się ziemi lub lawiny w rozumieniu przepisów o ubezpieczeniach upraw 
rolnych  i zwierząt gospodarskich wyniosły powyżej 30 % średniej rocznej produkcji roślinnej  
w gospodarstwie rolnym, mogą składać wnioski o udzielenie pomocy w formie dotacji do powierzchni 
upraw rolnych, na których ww. niekorzystne zjawiska spowodowały utratę co najmniej 30% plonu. 
 
3. PTASIA GRYPA 
W związku ze stwierdzeniem ognisk choroby zakaźnej – wysoce zjadliwej grypy ptaków (HPAI) na 
terenie powiatu konińskiego, w gminie Stare Miasto, w m. Rumin, w dniu 16 lutego 2024r. 
Powiatowy Lekarz Weterynarii w Koninie wydał Rozporządzenie Nr 1/2024 w sprawie zwalczania 
wysoce zjadliwej grypy ptaków (HPAI) na terenie powiatu konińskiego, które określa ograniczenia 
oraz zasady postępowania na ustanowionych obszarach. 
Ustanowione zostały 2 obszary z ograniczeniami tj.:  

wpis o rozpoczęciu działalności gospodarczej        4 

zmiany we wpisie działalności gospodarczej          19 

zawieszenie działalności gospodarczej                    9 

wznowienie działalności gospodarczej                  6 

wykreślenie działalności gospodarczej 6 



- obszar zapowietrzony obejmujący m. Rumin i Stare Miasto,  
- obszar zagrożony obejmujący pozostałe miejscowości gminy z wyłączeniem Kazimierowa, Liśca 
Nowego i Zgody. 
 
Osoby utrzymujące ptactwo na terenie obszaru zapowietrzonego  i zagrożonego zobowiązane są 
zapoznania się z pełną treścią Rozporządzenie Nr 1/2024 Powiatowego Lekarza Weterynarii  
w Koninie z dnia 16 lutego 2024r. oraz przestrzegania zasad w nim zawartych. 
Pełna treść Rozporządzenia znajduje się na stronie internetowej Powiatowego Lekarza Weterynarii  
w Koninie pod adresem:  Aktualności – Powiatowy Inspektorat Weterynarii w Koninie (piwkonin.pl) 
lub na stronie internetowej Urzędu Gminy Stare Miasto pod adresem:  
https://stare-miasto.pl/aktualnosci/ptasia-grypa-komunikat.html  
 
4. 7 lutego br. inspektor referatu Ochrony Środowiska i Rolnictwa wziął udział w Wielkopolskim 
Forum Rolniczym, które odbyło się w Biskupicach, gmina Grodziec. Na forum poruszono temat 
Zielonego Ładu i Ekoschematów, zagrożeń dla rolnictwa w wyniku nadmiernego importu towarów 
rolnych z Ukrainy, zagrożeń afrykańskim pomorem świń i ustawy o Kołach Gospodyń Wiejskich  
a także usług finansowych dla rolnictwa. 
 
5. 19 lutego br. inspektor referatu Ochrony Środowiska i Rolnictwa uczestniczył w Walnym 
Zgromadzeniu Delegatów Gminnej Spółki Wodnej w Starym Mieście. Zebranie odbyło się w Sali 
Ślubów Urzędu Gminy Stare Miasto. 
 
6. KAMPANIA ANTYSMOGOWA 
Przypominamy, że od 1 maja 2018 r. obowiązują UCHWAŁY ANTYSMOGOWE podjęte przez Samorząd 
Województwa Wielkopolskiego. 
Najważniejsze dla mieszkańców terminy: 
• 1.01.2024 – wymiana kotłów bezklasowych – termin minął, piece bezklasowe powinny być 
wymienione!!!; 
• 1.01.2026 – wymiana starych miejscowych ogrzewaczy pomieszczeń 
• 1.01.2028 – wymiana starych kotłów klasy 3 i 4 
 
Kotły tzw. 5 klasy zainstalowane przed wejściem w życie uchwał antysmogowych będą mogły być 
użytkowane dożywotnio. 
 
7. PROGRAM PRIORYTETOWY CZYSTE POWIETRZE 
• W przypadku potrzeby wymiany pieca i konieczności wykonania termomodernizacji budynku  
o dofinansowanie ubiegać się można w Programie Priorytetowym CZYSTE POWIETRZE. Dla 
województwa wielkopolskiego dotacji i pożyczek w ww. programie udziela Wojewódzki Fundusz 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu.  
 
• Szczegółowych informacji nt. Programu Priorytetowego Czyste Powietrze udziela pracownik 
Urzędu Gminy Stare Miasto – p. Agnieszka Lewandowska. Po zgromadzeniu niezbędnych 
dokumentów pracownik urzędu pomaga mieszkańcom Gminy Stare Miasto w sporządzeniu wniosku 
o dofinansowanie w programie Czyste Powietrze, a po realizacji zadania – w przygotowaniu wniosku 
o płatność (rozliczenie dofinansowania). 
 
/-/ Magdalena Kusiak 

 

Informacja międzysesyjna 
Referat Infrastruktury, Inwestycji i Zamówień Publicznych 

https://stare-miasto.pl/aktualnosci/ptasia-grypa-komunikat.html


1. Wybrano Wykonawcę przetargu pn.: DOSTAWA PALIWA, POPRZEZ TANKOWANIE  
Z DYSTRYBUTORA PALIWA DLA POJAZDÓW ZAKŁADU GOSPODARKI KOMUNALNEJ W STARYM 
MIEŚCIE (Z/SIEDZ.) ŻYCHLIN 
Wykonawca: 
WULKOTECH Krzysztof Roszak ul. Lisiecka 1 62-571 Stare Miasto 
Wartość umowy: 313 045,00zł    
Termin wykonania umowy: do 31.12.2024r. 
 
2. Wybrano Wykonawcę przetargu pn.: BUDOWA STRAŻNICY OCHOTNICZEJ STRAŻY POŻARNEJ  
W ŻYCHLINIE 
Wykonawca: 
BUD-AN Sp. z o.o. ul. Piekarska 5/4 62-800 Kalisz 
Wartość umowy: 1 699 900,00zł    
Termin podpisania umowy: 28.02.2024r. 
Termin wykonania umowy: do 18 miesięcy od daty podpisania umowy 
 
3. Wybrano Wykonawcę przetargu pn.: PRZEBUDOWA MIEJSC REKREACJI W MIEJSCOWOŚCI 
ŻYCHLIN 
Wykonawca: 
SODEX Sp. z o.o. ul. Dworcowa 22 62-002 Złotniki 
Wartość umowy: 229 000,00zł    
Termin podpisania umowy: 21.02.2024r. 
Termin wykonania umowy: do 15.06.2024r. 
 
4. Ogłoszono przetarg w trybie podstawowym pn.: BUDOWA SIECI WODOCIĄGOWYCH                           
NA TERENIE GMINY STARE MIASTO Zakres robót: Budowa sieci wodociągowej w m. Lisiec Mały  
o dł. ok. 1250 m wraz z dokumentacją 
Oferty w przedmiotowym postępowaniu złożyli następujący wykonawcy: 
 

Nr 
oferty 

Nazwa i Adres Wykonawcy 

 

Wartość oferty brutto 

 

1 
PPHU "ROB-BUD" Bożena Gryga 

Nowa Wieś 29 98-275 Brzeźnio 

299 341,94 zł 

2 
Inżynieryjne Wykonawstwo Wodno-Kanalizacyjne Sp. z o.o. 

ul. Święty Marcin 29/8 61-806 Poznań 

308 523,00 zł 

3 
RAWO Infrastruktura Sp. z o.o. 

ul. Targowa 35 90-043 Łódź 

455 100,00 zł 

4 
Przedsiębiorstwo Robót Drogowo-Budowlanych Jakub Wawrzyniak 

ul. Zaremby 16/9 62-740 Tuliszków 

192 852,40 zł 

Trwa procedura wyboru najkorzystniejszej oferty. 
 



5. Ogłoszono przetarg w trybie podstawowym pn.:  DOSTAWA KOSTKI BRUKOWEJ I POZOSTAŁYCH 
WYROBÓW BETONOWYCH 
Oferty w przedmiotowym postępowaniu złożyli następujący wykonawcy: 

Nr oferty 
Wykonawca 

[nazwa i adres] 

Wartość oferty brutto 

[PLN] 

1 
GOLIAT II Sp. z o.o. 

Branno ul. Konwaliowa 6 62-586 Rzgów 

 

367 258,73 

 

2 
KOST-BET K.P. MATYJA Spółka Komandytowa 

Ul. Ułańska 15 42-120 Miedźno 

 

308 188,57 

 

3 
MAR-DOM Kwieciński Sp. z o.o. 

ul. Europejska 32 62-500 Konin 

 

243 498,52 

 

4 
WIMAR Marcin Wiśniewski 

Ludwinów 26A 63-210 Żerków 

 

371 378,69 

 

5 
AK KONESER Sp. z o.o. 

ul. Bogumiła 62 62-600 Koło 

 

262 857,32 

 

6 
BRUKER Izabela Gniewek 

ul. Kaliska 1 62-541 Budzisław Kościelny 

 

235 665,60 

 

Trwa procedura wyboru najkorzystniejszej oferty. 

 
Informacja międzysesyjna 

Referat Rozwoju i Promocji 
 

Kierownik Referatu 

Zadania z zakresu pozyskiwania środków pozabudżetowych: 

I. Złożone wnioski o dofinansowanie: 
1. Projekt pn. „Budowa tężni solankowej w Gminie Stare Miasto” – Wojewódzki Fundusz 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu. 
II. Wnioski w trakcie rozpatrywania: 



1. Zgłoszenie do konkursu „Fundusz sołecki – najlepsza inicjatywa” zadania pn. „Dostawa  
i montaż instalacji fotowoltaicznej na budynku świetlicy wiejskiej w Barczygłowie” 
zrealizowanego w roku 2023 w ramach funduszu sołeckiego. 

III. Realizacja i monitoring projektów: 
1. Projekt pn. „Wzmocnienie systemów cyberbezpieczeństwa w Gminie Stare Miasto w ramach 

realizacji projektu „Cyberbezpieczny Samorząd” - Fundusze Europejskie na Rozwój Cyfrowy 
(FERC) – otrzymano dofinansowanie. Trwa procedura podpisu umowy. 

2. Projekt pn. „Działania planistyczne dla Gminy Stare Miasto przez opracowanie Planu 
Gospodarki Niskoemisyjnej oraz aktualizację Projektu założeń do planu zaopatrzenia  
w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe” – projekt w trakcie realizacji. 

3. Projekt pn. „Opracowanie Strategii Rozwoju Gminy Stare Miasto na lata 2023 – 2033” – 
projekt w trakcie realizacji. 

4. Projekt pn. „Przebudowa placów zabaw w miejscowości Żychlin” w ramach poddziałania  
19.2 „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego 
przez społeczność” – Projekt rozliczony. Otrzymano refundację kosztów w kwocie 148 229,00 
zł. 

5. Projekt pn. „Rozbudowa oczyszczalni ścieków w miejscowości Modła Królewska – etap II wraz 
z budową kolektora tłocznego od oczyszczalni” w ramach Programu Polski Ład  
– trwa realizacja projektu. 

6. Projekt pn. „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Posoka” w ramach Programu 
Polski Ład – trwa realizacja projektu. 

7. Projekt pn. „Przebudowa ulic Szkolnej i Morwowej w miejscowości Stare Miasto”  
w ramach Programu Polski Ład – trwa realizacja projektu. 

8. Projekt pn. „Budowa stacji uzdatniania wody w miejscowości Stare Miasto” w ramach 
Programu Polski Ład – trwa realizacja projektu. 

9. Projekt pn. „Przebudowa ulicy Grabowej w Żychlinie” w ramach Programu Polski Ład – trwa 
realizacja projektu. 

10. Projekt pn. „Przebudowa drogi w miejscowości Stare Miasto, ul. Olchowa – etap I” w ramach 
Programu Polski Ład – trwa realizacja projektu. 

11. Projekt pn. „Remont drogi gminnej w nawierzchni asfaltowej w miejscowości Lisiec Wielki – 
Bicz” – trwa realizacja projektu. 

12.Program Inwestycji Strategicznych – Polski Ład. Rozświetlamy Polskę: Projekt  
pn. „Wymiana nieenergooszczędnych opraw oświetleniowych na terenie gminy Stare 
Miasto” – otrzymano Promesę wstępną. 

13.Fundusz przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej na rok 2024 – trwa 
realizacja projektu. 

14.Projekt pn. „Budowa strażnicy Ochotniczej Straży Pożarnej w Żychlinie” w ramach Programu 
Polski Ład – Trwa procedura rozstrzygnięcia przetargu. 

15.Projekt pn. „Przebudowa miejsc rekreacji w miejscowości Żychlin” w ramach poddziałania 
19.2 „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego 
przez społeczność” – Trwa procedura rozstrzygnięcia przetargu. 

 
Realizacja zadań z zakresu promocji i rozwoju: 

1. Wydanie specjalne Wiadomości Staromiejskich – opracowanie materiałów, korekta i nadzór. 
2. Koordynacja zadań dotyczących promocji działań samorządu gminy, organizacji 

pozarządowych i jednostek organizacyjnych w mediach.  
3. Przygotowywanie i nadzór nad zamieszczanymi materiałami i informacjami na stronie 

internetowej oraz Facebooku gminy Stare Miasto. 
4. Prowadzenie bieżącego monitoringu informacji prasowych w lokalnych mediach  

o działalności samorządu gminnego. 
/-/ Elżbieta Perkowska 

 



Stanowisko ds. promocji 

1. Opracowanie wydania specjalnego Wiadomości staromiejskich. 
2. Bieżące zamieszczanie informacji na stronie internetowej oraz Facebooku gminy Stare 

Miasto: 
a. publikacja informacji dotyczących działalności gminy, 
b. publikacja informacji dla mieszkańców – ogłoszenia, 
c. promocja przez publikację informacji wydarzeń organizowanych przez jednostki 

organizacyjne i organizacje pozarządowe (Gminny Dzień Kobiet, działalność  
Kina za Rogiem, recital kabaretowy Artura Andrusa). 

3. Aktualizacja informacji na stronie internetowej urzędu. 
4. Współpraca z organizacjami pozarządowymi, jednostkami organizacyjnymi gminy  

oraz mediami.  
5. W dniu 8.02.2024 odbyła się Gala Powiatu Konińskiego oraz ceremonia wręczenia statuetek 

„Nagrody za działalność na rzecz rozwoju Powiatu Konińskiego”– nagrodę w kategorii 
gospodarka odebrała firma Kramp.  

6. Współorganizacja spotkania Stowarzyszenia Gmin i Powiatu Wielkopolski z delegacją  
z Japonii.   

 
/-/ Justyna Tomczak 

 
Informacja międzysesyjna 

ze stanowiska ds. obronnych, zarzadzania kryzysowego 
i przeciwpożarowych 

 
 
1.   Od 1 lutego br. ruszyła kwalifikacja wojskowa. Jej celem jest wprowadzenie danych do ewidencji 
wojskowej oraz określenie zdolności do pełnienia służby wojskowej przez obywateli Rzeczypospolitej 
Polskiej. Obowiązek stawienia się – z mocy ustawy mają mężczyźni, którzy w danym roku 
kalendarzowym kończą 19 lat życia, a także osoby które nie dopełniły tego obowiązku w poprzednich 
latach. Mężczyźni przechodzą badania lekarskie i psychologiczne. Termin stawiennictwa gminy Stare 
Miasto wyznaczony został na dni: 2,5,6,7 lutego. Na gminnej liście  osób podlegających obowiązkowi 
stawienia się do kwalifikacji wojskowej – rocznik podstawowy 2005 figuruje 90 osób, roczników 
starszych – 7 osób. Nie wszystkie osoby dopełniły tego obowiązku. Zgodnie z przepisami ustawy  
o obronie Ojczyzny, na osobę, która nie stawiła się do kwalifikacji wojskowej bez uzasadnionej 
przyczyny, może być nałożona grzywna  lub przymusowe doprowadzenie przez Policję. Do 
Komisariatu Policji  wysłano cztery wnioski w przedmiotowej sprawie. Termin stawiennictwa kobiet 
wyznaczono na 11 marca 2024 roku. Na liście wpisane są 4 kobiety. 
 
2. W dniu 19 lutego w Starostwie Powiatowym w Koninie odbyła się narada, której tematem było 
pojawienie się ogniska ptasiej grypy w jednym z gospodarstw w Ruminie. Z Urzędu Gminy brali w niej 
udział Wójt Gminy Stare Miasto, Kierownik Referatu Ochrony Środowiska i Rolnictwa oraz pracownik 
ds. zarządzania kryzysowego. Powiatowy Lekarz Weterynarii przekazał bieżące wiadomości oraz 
informację o podjętych działaniach w tej sprawie. W Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego zamieszczone zostało rozporządzenie z dnia 16 lutego 2024 roku w sprawie 
zwalczania wysoce zjadliwej grypy ptaków na terenie powiatu konińskiego. Rozporządzenie określa 
nakazy i zakazy, które należy stosować w obszarze zapowietrzonym – o promieniu co najmniej 3 km 
bezpośrednio wokół ogniska choroby oraz obszarze zagrożonym – o promieniu co najmniej 10 km. 
Obszar zapowietrzony obejmuje Rumin i Stare Miasto, a zagrożony miejscowości: Barczygłów, 
Główiew,  Janowice, Karsy, Krągola, Krągola Pierwsza, Lisiec Mały, Lisiec Wielki, Modła Królewska, 
Trójka, Żdżary i Żychlin.  Na terenie gminy umieszczone zostały tablice ostrzegawcze o treści: 



„Uwaga! Wysoce zjadliwa grypa ptaków Obszar zapowietrzony” oraz „Uwaga ! Wysoce zjadliwa grypa 
ptaków Obszar zagrożony”.  Stan taki ma potrwać co najmniej do 18 marca. W dniu 20 lutego 
zorganizowane zostało spotkanie z sołtysami, by zapoznać ich z bieżącą sytuacją w zakresie ptasiej 
grypy.  
 
3.  W następstwie licznych opadów deszczu ostatnio występujących oraz spływu wód roztopowych 
prowadzimy monitoring sytuacji hydrologicznej na terenie naszej gminy, na rzekach Warta oraz 
Powa. 
 
/-/ Dorota Dukarska 
 


